(i) Indizione di settembre. Sebbene questo docu- (2) Poniamo come date approssimative di questo do-

cumento non abbia altre note cronologiche che la indi- cumento le date dei due documenti che Io precedono e

zione ed il mese, lo assegniamo all'anno io55 per la re- coi quali esso ha relazione,

lazione che intercede tra esso e il documento precedente. (3) La parola teneatis è ripetuta nel testo.

'DI FA\FA 28)

qui dominum tradidit portioncm in inferno habcamus, et cum anna et caypha

incendio concrememur, et a regno dei separati simus. Insuper si ipsas res contra

omncs homines defendere non potuerimus aut noUierimus, obligamus nos supra-

scripti donatores cum nostris liaeredibus componere in suprascripto monastcrio

suprascriptas res duplas et melioratas per cartam in consimili et in ferquido loco,

et carta ista donationis sit firma et stabilis in suprascripto monastcrio usquc in

pcrpetuum. ^ Suprascripti beraldi qui maco uocatur, et «J» domnae guiliae, qui

sua bona uoluntate has cartas donationis (ieri rogauerunt et testes. 4j» Signum

domni senioricti filii rolandi, tcstis. «J» Signum domni gregorii filii rodulfi, testis.

^ Signum domini rainerii filii rolandi, testis. «J» Roccio de iohanne qui dicitur

gloria, testis. ^ lohannes de cantone, testis. «J» l'>go iohannes datiuus et notarius

post omnium testium roborationes scripsi et compleuj.

dccccxviiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo ij." pontificatus

domini uictoris secundi papae. Et imperantis domini nostri heinrici a deo co-

ronati magni imperatoris, anno x." Indictione xj. Mense octobris, Die xxvj.

Constat me crescentium filiuin arduini bonae memoriae qui dicebatur de uia

lata, ab hac die spopondisse et promisisse uobis, domne Berarde uir ucnerabilis

abba de monastcrio sanctae Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha,

uestrisque successoribus in pcrpetuum, ut totani meam portionem de casalibus in

quibus habere et pertinere uideor ex parte quondam mei genitoris suprascripti in

territorio sabinensi in loco qui nominatur serranus quam uos michi reddidistis ad

fruendum et tenendum, et promisistis exinde esse mei adiutores contra omnes ho-

mines qui michi ledere uoluerint, ubi cum iustitia adiuuare me potueritis, et uos

michi non toUatis extra iudicium si ego aut mei haeredes uUo tempore eandem
meam portionem uendere uoluerimus siue donare aut prò anima nostra indicare

in suprascripto monastcrio eam concedamus. Item si uendere uoluerimus per trium

mensium spatium appellationem faciamus uobis, suprascriptc domne Berarde uir

ucnerabilis abba, uestrisque successoribus de suprascripto monastcrio, et uos eam
comparetis. Et ueniamus super ipsam terram cum bonis hominibus deum timen-

tibus qui insto pretio eam appretientur, et in ipso pretio insto quo appretiata fuerit

uobis si placuerit demus. Et si uos uel successores uestri comparare nolueritis,

cum uestra licentia ipsam meam portionem uendamus cui uoluerimus. Et si cor-

rumpere uoluero hoc quod superius scriptum est, hoc repromitto cum meis hae-

redibus ut illa terra reuertatur in suprascripto monastcrio, et istud breue fiat inane

et uacuum. Et si ego suprascriptus abbas uel mei successores comparare nolue-

rimus, uos eam teneatis sicuti dictum est ad fruendum et possidendum. ^ Signum
manus suprascripti crescentii qui hoc breue fieri rogauit. ^ Signum manus loterii

filii loterii, testis. ^ Signum manus gregorii qui dicitur bibit aquam, testis. ^ Si-

gnum manus stephani de iohanne rodulfi. ^ Signum manus bonefactii de tophila,

testis. ^ Signum manus teuzonis de iohanne tcuzonis, testis. ^ Ego pctrus no-

tarius compleui et absolui.

Documento 890.

An. 1055 (1).

Crescenzio figlio di

Arduino de uia lata

conferisce al Mona-
slcro il diritto di pre-
lazione nel caso che
euti o i suoi credi vo-
giian vendere certi beni
situati in territorio sa-
bincnse.

(t) Ln indizione undecima segnata nel documento non

corrisponde alle altre note cronologiche a cui ci atteniamo

perché sono concordi tra loro. Veramente il 26 otto-

bre I I 56 l'imperatore .\rrigo III era già morto da qualche
giorno, ma non è probabile che la notizia della sua morte
fosse pervenuta in Sabina.
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dccccxx.

Documento 891.

An. 1056 (i).

M-iroza di Ottaviano
vedova di Gregorio,
col consenso di suo
fratello Giovanni, dona
al Monastero alcuni
beni situati in comitato
campanìnp.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius anno millesimo Ivj."

TEmporibus domni uictoris papae, Mense nouembris, Indictione x. Constat
me dominam marozam honestam foeminam et relictam quondam domini gre-

gorii atque Alia domini octauiani bonae memoriae, a praesenti die conside-

rantem dei omnipotentis misericordiam et prò redemptione et absolutione animae
iam dicti domini gregorii qui iam fuit uir meus et filius de amato inclito comite,

et prò redemptione animae meae et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa

adueniente futuri iudicii mercedem a domino recipere mereamur, propterea in huius
uolumine testamenti affigere praecipimus quia quicquid prò anima sua aliquis iudi-

cauerit, firmum et stabile debet permanere. Proinde ego suprascripta maroza per

consensum iohannis germani mei trado atque concedo in uenerabili monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae posito in comitatu

sabinensi in loco qui dicitur acutianus. Hoc est res meas quae michi eueniunt a

suprascripto gregorio uiro meo, aut per qualecumque ingenium uel argumentum.

Positas in comitatu campaniae. Videlicet sex principales uncias, idest medietatem

totius substantiae seu haereditatis suprascripti uiri mei ubi ubi habere et possidere

uisus fuit. Sic trado atque concedo in iam dicto monasterio sicuti superius legitur

cum ciuitatibus et castellis, turribus, muris, aecclesiis, terris et uineis suis, et omnia
in omnibus infra se et super se habentia quanta suprascriptas res pertinent uel

pertinere debent siue in montibus siue in planitiebus earum, in omni uaera deces-

sione. Ita sane ut a praesenti die habeatis teneatis et possideatis uos in suprascripto

monasterio in perpetuum sicuti superius legitur. In iure dominioque uestro uendicetis

ac defcndatis. Et neque a me suprascripta datrice, ncque ab ullis meis haeredibus

aliquando contra suprascriptum monasterium uel contra uos uestrosque successores

contradicantur. Sed quicquid de omnibus a praesenti die facere uolueritis, et

ucndendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plenissimam lar-

gitatem in suprascripto monasterio. Et si insurgens ego suprascripta aut qualiscum-

que de haeredibus meis contra suprascriptum monasterium causare uel contendere

uoluerimus tam per nos quam per a nobis suppositam uel admissam personam,

siue per qualecumque ingenium, et contra omnes homines defendere non potuerimus

aut noluerimus, tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus ana-

thema a cccxviij." patribus qui in nicea concilium sanctum fecerunt et in scripturis

testimonium reddiderunt. Insuper obligo me cum meis haeredibus componere in

iam dicto monasterio de auro bono et optimo libras C. et carta ista concessionis

semper habeat stabilitatem. ij» Signum manus suprascriptae dominae rnarozae

quae per consensum suprascripti domini iohannis cartam istam fieri rogauit et testes.

5» Signum manus bencdicti iudicis testis. 4^ Signum manus petri siefredi. ^ Si-

gnum manus iohannis filii iohannis bouis, testis. ^ Signum manus petri de

alberico, testis. ii^ Ego iohannes iudex et notarius compleui et finivi.

(i) Indizione di settembre.
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dccccxxj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatouis nostri Ihisu Chkisti. 'l'Emporibus donini

stcphani summi pontificis et iiniucrsalis papac. là uiri ucncrabilis i(jhannis

aepiscopi. Et filiorum ottonis et crescenti! insimiil comitum territorii sabincnsis.

In mense octobris, per indictionem xj. Constat nos dodonem filium martini,

et ungarellum et dodonem et iohannem germanos fratres fìlios adelberti, et iohanncm

filium senioricti, et petrum et adelbertum et iohannem germanos fratres filios bonini,

et adam et ferronem germanos fratres filios crescentii. Omnes insimul unanimiter

atque communiter, propria, spontanea nostraque uoluntatc, a praesenti die consi-

derantes dei omnipotentis misericordiam et prò redemptione et absolutione animarum
nostrarum et delictorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii

misericordiam a domino deo recipcre mercamur, propterea in hiiius ucjkimine

testamenti affigerc praecipimus, quia quicquid prò anima sua aliquis fecerit aut

iudicauerit, firmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus et concedimus ad

proprietatem in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis

Mariae dominae nostrae posilo in comitatu sabinensi in loco qui uocatur acutianus.

Idcst res nostras cum aecclesia beati siluestri et Nicolai confessorum christi in uoca-

bulo ubi dicitur cerretum malum, et inter affines: Ipsam pctiam de terra ubi stare

uidetur cisterna. A tribus lateribus uiae circumdatae, A iiij." latcre riuus qui uenit

ab ipsa cisterna. Insuper concedimus et tradimus in praedicto monasterio alias res

in suprascripto uocabulo et inter affines: A capite tenet suprascriptus ungarellus,

A pede tenent suprascripti fìlli crescentii, Ab uno latere tenet stephanus de petro

imponis. Ab alio latere tenet suprascriptus dodo. Hoc est ipsam petiam ubi modo
stare uidetur suprascripta aecclesia sancti siluestri et sancti Nicolai. Insuper con-

cedimus nos suprascripti iohannes fìlius senioricti, et petrus adelbertus et iohannes

filli bonini, aliam terram in praedicto uocabulo habcntem fines: A tribus lateribus

tenet iam dictus ferro, A iiij." latere tenet iam dictus stephanus. Insuper concedimus

nos suprascripti toti datores aliam petiam de terra in ipso uocabulo habentem
fines: A tribus lateribus tenent suprascripti datores: A iiij" latere tenet suprascriptus

stephanus. Insuper concedo ego suprascriptus iohannes senioricti alias res in alio

loco in praedicto uocabulo et inter affines: A capite tenet bencdictus lubriani, A
pede riana, A ij.""'" lateribus tenent suprascripti consortes. Insuper concedo ego